
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 сентября 2024 года № 752-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о региональном государственном
контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах

установленной квоты

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле 
(надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 сентября 2021 года № 648-пп, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 45 изложить в следующей редакции:
«45. Решение о проведении профилактического визита (обязательного 

профилактического визита) в отношении контролируемого лица принимается 
уполномоченным должностным лицом.»;

2) в пункте 46:
подпункт 1 признать утратившим силу;
в подпункте 5 слова «контрольного (надзорного) органа» заменить 

словами «должностного лица»;
3) абзац первый пункта 50 изложить в следующей редакции:
«50. По результатам проведенного профилактического визита 

(обязательного профилактического визита) должностным лицом, 
уполномоченным на проведение профилактического визита, в день 
проведения профилактического визита составляется отчет о его проведении.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

